
 

 

                        

Oggetto:  SERVIZIO DI CONSULENZA ED INTERMEDIAZIONE ASSICURATIVA 

(BROKERAGGIO).  CIG: 9915317A6D. Nomina della Commissione Giudicatrice per la 

verifica della documentazione amministrativa e la valutazione dell’Offerta Tecnica ed 

Economica. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO  il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e 

delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 

del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.; 

VISTO  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm. e ii., per quanto vigente ed applicabile; 

VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm. e ii.; 

VISTO  il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO  il vigente Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

e per le procedure negoziate senza previa indizione di gara, nonché per la disciplina dell’elenco 

dei fornitori e professionisti dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna, approvato 

con decreto n. 304 del 30 luglio 2020; 



 

 

VISTO  il vigente Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni 

di gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e per 

la determinazione dei compensi dei Commissari, approvato con decreto n. 324 del 8 agosto 

2018 e modificato con decreto n. 131 del 4 maggio 2021; 

VISTO  il vigente Manuale per la gestione dell’attività contrattuale dell’Autorità di sistema portuale 

del mare di Sardegna approvato con decreto n. 42 del 18 febbraio 2021; 

VISTO E RICHIAMATO il decreto Presidenziale n. 187 del 23.6.2023 con il quale è stata autorizzata la 

procedura in oggetto; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 226, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 la presente 

procedura è soggetta all’applicazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in quanto il bando di 

gara è stato regolarmente pubblicato sulla G.U.R.I. n. 73 del 28.6.2023;  

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e art. 93 del D. Lgs. 36/2023, è necessario 

nominare una commissione per la verifica della documentazione amministrativa e la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

CONSIDERATO CHE la procedura in oggetto verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

VISTO  l’art. 15 del Disciplinare di gara, secondo cui: “La nomina dei Commissari avverrà, dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, con Decreto del Presidente ai 

sensi dell’art. 216, comma 12, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo le regole di competenza 

e trasparenza. La Commissione composta da n. 3 commissari, in possesso di comprovata 

competenza e professionalità nell’ambito di servizi similari a quelli oggetto dell’appalto, avrà 

anche il compito di supportare il RUP qualora, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii, sia necessario valutare la congruità dell’offerta presentata.” 

PRESO ATTO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 

18.07.2023; 

RILEVATA  la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice che proceda alle operazioni di apertura 

della documentazione Amministrativa, Tecnica ed Economica delle Offerte presentate, che 

sarà composta, ai sensi dell’Art. 3 del vigente Regolamento per la nomina e il funzionamento 

delle commissioni di gara dell’AdSP del Mare di Sardegna, da n. 3 componenti interni 

selezionati tra i funzionari dell’AdSP, di comprovata esperienza nel settore oggetto della gara; 

VISIONATI  i Curriculum Vitae; 

RITENUTO    di nominare la Commissione Giudicatrice per la verifica della documentazione amministrativa 

e la valutazione delle Offerte Tecniche ed economiche pervenute, come di seguito composta: 

 Dott. Simone Forti in qualità di Presidente; 



 

 

 Dott.ssa Doriana Cabras in qualità di Componente Esperto; 

 Dott.ssa Raffaella Verroca in qualità di Componente Esperto. 

e quale Segretaria Verbalizzante la Dott.ssa Francesca Correddu  

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO  il Dirigente della D.A.B; 

SENTITO  il Segretario Generale; 

VISTI   gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE, ai fini della verifica della documentazione amministrativa e per la valutazione 

dell’offerta dal punto di vista Tecnico ed Economico una Commissione così composta: 

• Dott. Simone Forti in qualità di Presidente; 

• Dott.ssa Doriana Cabras in qualità di Componente Esperto; 

• Dott.ssa Raffaella Verroca in qualità di Componente Esperto. 

e quale Segretaria Verbalizzante la Dott.ssa Francesca Correddu. 

 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al R.U.P., all’Ufficio Gare e Contratti – sede di Olbia per 

opportuna conoscenza e per i seguiti di competenza. 

3. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

 

Il Segretario Generale 

   Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2023-07-18T13:39:08+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-18T13:40:10+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-18T13:48:10+0000
	Firma applicativa




